

EYEBAB ApS
Åstvej 10B, 7190 Billund

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 35 86 13 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023.

Erling Steffen Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	EYEBAB ApS Åstvej 10B 7190 Billund
	CVR-nr.: 35 86 13 43
	Stiftet: 28. maj 2014
	Hjemsted: Billund
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Bestyrelse	Erling Steffen Pedersen, Formand Thomas Kirkfeldt, Næstformand Thomas Pagel Kim Pagel
Direktion	Kim Pagel, Direktør
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udvikle, producere og markedsføre software, metoder, koncepter og viden omkring syn og synets relation til leg, læring og rehabilitering og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed om going concern

Selskabet har ikke formået at realisere de budgetterede tal for regnskabsåret 2022, og udviklingen i regnskabsåret 2022 medfører, at der er væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

Ledelsen arbejder på at tiltrække nye investorer, og der er i øjeblikket drøftelser med en interesseret investor.

Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at selskabet lykkes med at tiltrække nye investorer, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 597.852 kr. mod 62.328 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.261.265 kr. mod -3.295.376 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	597.852	62.328
2 Personaleomkostninger	-1.772.875	-1.341.206
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.540.723	-2.666.015
Resultat før finansielle poster	-3.715.746	-3.944.893
Andre finansielle indtægter	9.201.162	0
Øvrige finansielle omkostninger	-225.214	-413.694
Resultat før skat	5.260.202	-4.358.587
Skat af årets resultat	-998.937	1.063.211
Årets resultat	4.261.265	-3.295.376
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	6.785.674	0
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-2.524.409	-52.161
Disponeret fra overført resultat	0	-3.243.215
Disponeret i alt	4.261.265	-3.295.376

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.893.548	6.417.957
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.893.548</u>	<u>6.417.957</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	62.918	11.912
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.918</u>	<u>11.912</u>
5	Deposita	41.754	40.919
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>41.754</u>	<u>40.919</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.998.220</u>	<u>6.470.788</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	149.900	405.372
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.972.851
	Periodeafgrænsningsposter	31.229	29.267
	Tilgodehavender i alt	<u>181.129</u>	<u>2.407.490</u>
	Likvide beholdninger	<u>68.580</u>	<u>35.760</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>249.709</u>	<u>2.443.250</u>
	Aktiver i alt	<u>4.247.929</u>	<u>8.914.038</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	421.045	421.045
Øvrige lovpligtige reserver	3.893.548	6.417.957
Overført resultat	-10.476.334	-17.262.008
Egenkapital i alt	-6.161.741	-10.423.006
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	8.000.000	15.000.000
Anden gæld	189.549	203.513
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.189.549</u>	<u>15.203.513</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	0	2.000.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	100.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	707.700	627.531
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	30.000
Anden gæld	1.091.557	1.129.932
Periodeafgrænsningsposter	420.864	246.068
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.220.121</u>	<u>4.133.531</u>
Gældsforpligtelser i alt	10.409.670	19.337.044
Passiver i alt	4.247.929	8.914.038
1 Usikkerhed om going concern		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Øvrige lovpligtige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	120.000	6.470.118	-14.018.793	-7.428.675
Kontant kapitaludvidelse	301.045	0	0	301.045
Henlagt af årets resultat	0	-52.161	-3.243.215	-3.295.376
Egenkapital 1. januar 2022	421.045	6.417.957	-17.262.008	-10.423.006
Henlagt af årets resultat	0	-2.524.409	6.785.674	4.261.265
	421.045	3.893.548	-10.476.334	-6.161.741

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har ikke formået at realisere de budgetterede tal for regnskabsåret 2022, og udviklingen i regnskabsåret 2022 medfører, at der er væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

Ledelsen arbejder på at tiltrække nye investorer, og der er i øjeblikket drøftelser med en interesseret investor.

Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at selskabet lykkes med at tiltrække nye investorer, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.668.767	1.035.451
Pensioner	74.940	240.855
Andre omkostninger til social sikring	29.168	64.900
	<u>1.772.875</u>	<u>1.341.206</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>7</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2022	13.917.932	11.310.295
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.607.637</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>13.917.932</u>	<u>13.917.932</u>
Afskrivninger 1. januar 2022	-7.499.975	-4.840.176
Årets afskrivninger	<u>-2.524.409</u>	<u>-2.659.799</u>
Afskrivninger 31. december 2022	<u>-10.024.384</u>	<u>-7.499.975</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>3.893.548</u>	<u>6.417.957</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021		
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2022	31.078	31.078		
Tilgang i årets løb	67.320	0		
Kostpris 31. december 2022	98.398	31.078		
Afskrivninger 1. januar 2022	-19.166	-12.950		
Årets afskrivninger	-16.314	-6.216		
Afskrivninger 31. december 2022	-35.480	-19.166		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	62.918	11.912		
5. Deposita				
Kostpris 1. januar 2022	41.754	40.102		
Tilgang i årets løb	0	817		
Kostpris 31. december 2022	41.754	40.919		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	41.754	40.919		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	8.000.000	0	8.000.000	0
Anden gæld	189.549	0	189.549	0
	8.189.549	0	8.189.549	0
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Ingen.				
8. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået en lejekontrakt med en samlet forpligtelse på t.kr. 82.				